CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43)3475-2590

CNPJ: 17.714.€2810001-79 	E-mail: cmja@jardimalegre.pr.leg.hr

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 152/2025

Solicita a reforma e cobertura da quadra

de esportes da Localidade Barra Preta.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 186 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresento(amos) à

Vossa Excelência a presente Indicação, para que após regular tramitação no Plenário, seja

encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando a reforma e cobertura da quadra de esportes da

comunidade Barra Preta.

Justificativa: A quadra de esportes da Barra Preta encontra-se em condições

precárias, necessitando de reforma urgente no piso, na pintura e na iluminação, além da

instalação de cobertura para proteção contra as intempéries.

A situação atual prejudica a realização de atividades esportivas, recreativas e culturais,

que são de grande importância para a promoção da saúde, da cidadania e da inclusão social,

principalmente para as crianças, adolescentes e jovens da comunidade.

A cobertura permitirá o uso da quadra em quaisquer condições climáticas,

incentivando a prática esportiva de forma contínua, segura e adequada.

Informo(amos) ainda que, conforme o § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a

presente Indicação deverá ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Na certeza de que Vossa Excelência acolherá esta justa e necessária solicitação,

aguardo(amos) deferimento.

Jardim Alegre, 18 de junho de 2025.

SÔNIA APARECIDA/5E CAMPOS DE SOUZA
Vereadora

Osma 	es Júnior
SetrØárjo Geral

	00000001